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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att se över riktlinjerna för stöd till barns glasögon för att stärka 

möjligheterna för barn med synfel att få glasögon oberoende av var i landet 

de bor. 

Motivering 

Alla barn i Sverige har rätt till vård på lika villkor. Barnkonventionens artikel 

24 handlar om barnens rätt till bästa möjliga hälsa. Men för många familjer 

innebär till exempel kostnaderna för barnens glasögon, mediciner och hjälp-

medel ett hårt slag mot hushållsbudgeten. Omkring en kvarts miljon barn i 

Sverige beräknas växa upp i en fattig familj där brist på pengar är ett ständigt 

problem. 

Barn som inte får hjälp att rätta till synfel utvecklar inte synskärpan. Detta 

kan inte rättas till senare i livet. Glasögon till barn borde ses som medicinsk 

behandling så länge som synen utvecklas. 

Det är därför viktigt att barn med synfel får de glasögon de behöver, oav-

sett föräldrarnas ekonomiska situation. Nedsatt syn och synfel måste betraktas 

på samma sätt som nedsatt hörsel eller annat funktionshinder. Det är nödvän-

digt för att barn ska kunna utvecklas och hänga med i skolan och delta i ge-

menskapen med sina kamrater. 

Huruvida barn kan få bidrag till glasögon idag beror på var i landet de bor. 

De flesta landsting ger någon form av subventionering för barn mellan 2 och 

7 år, men bidragen varierar från 250 till 1250 kronor. För barn i skolåldern är 

situationen mycket värre då enbart ett fåtal landsting ger bidrag till barn som 

fyllt 7 år. Detta trots att glasögon för skolbarn med synfel är nödvändiga för 

inlärningen. 
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FN:s barnrättskommitté har riktat stark kritik mot Sverige för att stöd till 

barn med sämre ekonomiska förutsättningar ser mycket olika ut i olika delar 

av landet. Kommittén har uppmanat regeringen att jämna ut olikheterna. 

Barnkonventionen gäller i hela Sverige, oavsett var man bor. Därför bör rege-

ringen se över riktlinjerna för stöd till barns glasögon för att stärka möjlighet-

erna för barn med synfel att få glasögon, oberoende av var i landet de bor. 

Stockholm den 26 oktober 2010  

Agneta Luttropp (MP)  
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